Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

5 20 Л Г. № 4ZS

Москва

Об утверждении режимов
занятий обучающихся
на 2023-2024 учебный год

В целях организации образовательной деятельности по программам
среднего профессионального и высшего образования, приказываю:
1. Утвердить режимы занятий обучающихся по программам высшего
образования (Приложения 1,2,3) и по программам среднего профессионального
образования (Приложение 4) на 2023-2024 учебный год.
2. Деканам факультетов Университета (г. Москва) ознакомить обучающихся и
обеспечить соблюдение режимов занятий обучающихся.
3. Начальнику управления информационных технологий Напреенко С.А.
разместить приказ на официальном сайте Университета (г. Москва).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.07.2023 11:54:00
Уникальный программный ключ:
bd5b871c39a444bee75280c69ed0fa9f950366a1

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Зам. ректора по качеству

образовательной деятельности Е.А. Шкабура

тел. (495) 332-52-81

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник отдела оперативного планирования
учебного процесса
тел. (495) 332-51-29

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной, воспитательной

М.Ю. Белова

работе и молодежной политике С.И. Пухнаревич

Зам. начальника УМУ С.Л. Парфенова

Рассылка:
- Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
- Заместитель ректора по качеству образовательной деятельности
- Отдел лицензирования и аккредитации
-УМУ
- Кафедры
- Факультеты (кроме ФПК)

Приложение 1
к приказу ФГБОУВО «РГУП»

от 03 . О?..20 23г. №

Режим занятий обучающихся по образовательным программам

высшего образования

1. Расписание звонков для обучающихся по очной форме обучения:
1 пара: 8.30 - 9.50
2 пара: 10.00 - 11.20
3 пара: 12.00-13.20
4 пара: 13.50 - 15.10
5 пара: 15.45 - 17.05
6 пара: 17.15 - 18.35

Перерывы для отдыха и питания обучающихся:
после 2 пары - 40 минут
после 3 пары - 30 минут
после 4 пары - 35 минут

2. Для обучающихся по очно-заочной форме обучения:
1 пара: 18.40 -20.00
2 пара: 20.10 -21.30

3. Для обучающихся по заочной и очно-заочной формам обучения (группа
выходного дня):
1 пара: 9.00-10.20
2 пара: 10.30-11.50
3 пара: 12.30-13.50
4 пара: 14.00-15.20
5 пара: 15.30-16.50

Перерывы для отдыха и питания обучающихся:
после 2 пары - 40 минут

4. Учебная неделя - шестидневная.

Приложение 2
к приказу ФГБОУВО «РГУП»

от Оу . О] .20 z£r. № Z/Z5

Режим занятий обучающихся по образовательным программам

высшего образования

специальность: 40.05.03 Судебная экспертиза

1. Расписание звонков для обучающихся по очной форме обучения:
1 пара: 9.30-10.50
2 пара: 11.00-12.20
3 пара: 13.00-14.20
4 пара: 14.30-15.50
5 пара: 16.00-17.20

2. Перерывы для отдыха и питания обучающихся:
после 2 пары - 40 минут
после 4 пары - 10 минут

3. Учебная неделя - шестидневная.

Приложение 3
к приказу ФГБОУВО «РГУП»

от Oj . О?. .202,3 г. № W

Режим занятий обучающихся по образовательным программам

высшего образования
специальность: 40.04.01 Юриспруденция

1. Расписание звонков для обучающихся по заочной форме обучения (группа
выходного дня):
1 пара: 9.00-10.20
2 пара: 10.30-11.50
3 пара: 12.30-13.50
4 пара: 14.00-15.20
5 пара: 15.30-16.50

Перерывы для отдыха и питания обучающихся:
после 2 пары - 40 минут

2. Для обучающихся по очной форме обучения:
1 пара: 18.40 - 20.00
2 пара: 20.10 - 21.30

4. Учебная неделя - шестидневная.

3. Для обучающихся по заочной (классической) форме обучения:
Понедельник - пятница Суббота
1 пара: 8.30 - 9.50 1 пара: 9.00-10.20
2 пара: 10.00 - 11.20 2 пара: 10.30-.11.50
3 пара: 12-00-13.20 3 пара: 12.30-13.50
4 пара: 13.50 - 15.10 4 пара: 14.00-15.20
5 пара: 15.45 - 17.05 5 пара: 15.30 - 16.50

Перерывы для отдыха и питания обучающихся:
после 2 пары - 40 минут после 2 пары - 40 минут
после 3 пары - 30 минут
после 4 пары - 35 минут

Приложение 4
к приказу ФГБОУВО «РГУП»

от $3 . О'?, .20 Л£г. № w

Режим занятий обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования

1. Расписание звонков для обучающихся по очной форме обучения:
1 пара: 8.30 - 10.00
2 пара: 10.10-11.40
3 пара: 12.30 - 14.00
4 пара: 14.10-15.40
5 пара: 16.00 - 17.30

Перерывы для отдыха и питания обучающихся:
после 2 пары - 50 минут
после 4 пары - 20 минут

2. Для обучающихся по очно-заочной форме обучения:
1 пара: 18.40-20.10
2 пара: 20.20 - 21.50

3. Учебная неделя - шестидневная.